trucidabant, non solum ex odio, uti prius, sed ut periculum quod ipsi imminebat mature prævenirent. Magna autem perturbatio Syriam omnem occupabat, et unaquaque civitas in duos divisa erat exercitus: quibus invicem saluti erat, si alteri alteros prævertissent, vitamque interdiu quidem in cæde agebant, noctu vero in formidine graviori. Nam quum singuli Iudeos de medio sublatos esse existimarent, Judaizantes suspectos habebant; atque dubios utrinque et ambiguos hanc temere quisquam interficere volebat, permisitos tamen cum aliis ut plane alienigenas metuebat. Ad cædes autem adversæ partis eos etiam provocabat avaritia, qui prius summe mansueti esse viderentur: nam cæsorum facultates intrepide diripiebant, et quasi ex acie occisorum spolia in domos suas deportabant; quique plurima lucratus erat, habebatur illustris, ac si plures virtute superasset. Cernere autem erat civitates cadaveribus inseptulis resertas, et mortuos projectos cum infantibus senes, et mulieres ipso pudoris velamento nudatas, et totam quidem provinciam calamitatibus infandis plenam, iis vero quæ perpetrabantur majorem intentatam nutationem.

(XXXIV.) 3. Et hactenus quidem Judei conficiati sunt cum alienigenis: excursionem autem facientes in Scythopoleos fines, etiam Iudeos illic habitantes experti sunt hostes. Nam quum ad aciem præsto essent Scythopolitis, et affinitatem posthaberent propriæ incolumitati, cum suis popularibus manus conserebant. Suspecta tamen erat haec illorum promptitudo et alacritas. Itaque Scythopolitæ veriti ne noctu civitatem adorirent, et magna ipsorum calamitate fratribus excusarent defensionem, illis præcipiebant, si concordiam vellent confirmari suamque alienigenis fidem demonstrari, ut cum familiis suis in lucum transirent. Quum autem illi sine suspicione imperata fecissent, duos quidem dies quieverunt Scythopolitæ, inescantes eorum fiduciam, tertia vero nocte, captata oportunitate, alios quidem incautos, alios vero sopitos, omnes trucidarunt, numero ad tredecim millia, et facultates omnium diripuerunt.

4. Convenit autem enarrare quod Simoni accidit, qui filius quidem erat Sauli cuiusdam viri non ignobilis, robre vero corporis et audacia præstans, quibus utrisque in popularium suorum damnum abusus est. Quapropter, quum quotidie imminaret, multos quidem Iudeorum Scythopoli propinquos occidebat, et frequenter integras eorum cuneos fundens fugansque solus erat instar aciei. Illi autem contigit pena quam commeruit gentilium cædes. Nam postquam Scythopolitæ circumdantes Iudeos in luco jaculisi configebant, gladio educto, neminem quidem hostium adoritur (etenim videbat in tanta multitudine se nihil posse efficere), vehementi autem facia exclamazione, « digna, inquit, Scythopolitæ, iis quæ gessi jam patior a vobis, quippe qui tam multa civium cæde benevolentia erga vos ipsos nostræ fidem fecerim. Quare justum est ut aliena quidem genus nobis infida comperiatur, qui extrema in nostrum genus